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Obecně závazná vyhláška města Králíky  

č. 3/2020, 

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí u zdanitelných staveb a 

zdanitelných jednotek. 

Zastupitelstvo města Králíky se na svém zasedání dne 14.09.2020 usnesením č. 

ZM/2020/6/148 usneslo vydat na základě § 11 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 338/1992 Sb., 

o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších (dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“) a 

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

Článek 1 

S t a n o v e n í  k o e f i c i e n t u  p r o  j e d n o t l i v é  č á s t i  

o b c e  

(1) U zdanitelných staveb a ostatních zdanitelných jednotek uvedených v § 11 odst. 1 písm. 

a) a f) zákona o dani z nemovitých věcí – budovy obytného domu; ostatní budovy tvořící 

příslušenství k budově obytného domu; ostatní zdanitelné jednotky se stanovuje 

koeficient, kterým se násobí základní sazba daně dle § 11 odst. 1 písmeno a) a f) zákona 

o dani z nemovitých věcí, případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona o dani 

z nemovitých věcí, v následující výši: 

a) část města Červený Potok   koeficient 1,0 

b) část města Dolní Boříkovice   koeficient 1,0 

c) část města Dolní Hedeč  koeficient 1,0 

d) část města Dolní Lipka  koeficient 1,0 

e) část města Heřmanice  koeficient 1,0 

f) část města Horní Boříkovice  koeficient 1,0 

g) část města Horní Hedeč  koeficient 1,0 

h) část města Horní Lipka  koeficient 1,0 

i) část města Kopeček   koeficient 1,0 

j) část města Prostřední Lipka  koeficient 1,0 

(2) U zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek uvedených v § 11 odst. 1 písm. b) zákona 

o dani z nemovitých věcí – budovy pro rodinnou rekreaci a budovy rodinného domu 

užívané pro rodinnou rekreaci; budovy, která plní doplňkovou funkci k těmto budovám, 

s výjimkou garáže - se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, 

případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí, ve 

výši 1,5. 

(3) U zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek uvedených v § 11 odst. 1 písm. c) zákona 

o dani z nemovitých věcí – garáže vystavěné odděleně od budov obytných domů a 

zdanitelné jednotky, jejíž převažující část podlahové plochy je užívána jako garáž - se 

stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba daně 

zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí, ve výši 1,5. 
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(4) U zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek uvedených v § 11 odst. 1 písm. d) zákona 

o dani z nemovitých věcí – zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky, jejich převažující část 

podlahové plochy nadzemní části zdanitelné stavby nebo zastavěné plochy zdanitelné 

stavby nebo podlahové plochy zdanitelné jednotky je užívaná k podnikání v zemědělské 

prvovýrobě, lesním nebo vodním hospodářství; k podnikání v průmyslu, stavebnictví, 

dopravě, energetice nebo ostatní zemědělské výrobě; k ostatním druhům podnikání  - se 

stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba daně 

zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí, ve výši 1,5.  

Článek 2 

P ř e c h o d n á  a  z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

(1) Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2021. 

(2) Nabytím účinnosti této vyhláška se ruší vyhláška č. 1/2014 sp. zn.: PP/171/V/2014 ze 

dne 14.07.2014.  

 

 Antonín Vyšohlíd v.r. Ing. Václav Kubín v.r. 
 místostarosta starosta 

Vyvěšeno dne: 16.09.2020

Sejmuto dne: 01.10.2020

Zveřejnění předpisu bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

Zasláno správci daně: 16.09.2020


